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Lic. Marcela Parra Huanca
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. INFORME DE EVALUACION

1 Oruro,

07/ 0% 2020

07 SEP 2020

-

1. RESUMEN EJECUTING.

Madalidad:

Codige de Convocatoriac
'E‘E;Ii!mla___

|Contratacién: A

H® de Convacatoria:

Precio Referanclal:

Forma de Adjudicacidn:

— .
Be. 5562740 (Cincuenta ¥ Cinco Mil Seisclentos Veintisiele 40/ 100 Balivianas]

Fecha de la apertura:

200872020, Hrs, 14:30

Proponentes
Presentados:

1 FRAMELIN MILTON UZEDA BRAVD

2 JOSE MILTON MAYORGA PEREZ

1 JUAN CARLOS DIAZ MONTEMEGRD
4 MARCELIND CHIPAMNA FLORES

5 FREDDY CACERES HUANACO

& LUIS EUGENID MAVARRD NAVARRD
7 AEYMALDD AYCA CASTRO

B MIGUEL SALAZAR MEMESES

9 RONALD BECERRA PONCE
10 WALTER OSMAR SILES ZARATE

2. RESULTADOD DE LA APERTURA DE POSTULACIONES.

El acte e apertura s realizs, el dia 28 de AGOSTO de 2020 a horas 14:30, en 1as Instalaciones del FONDG DE INVERSION PRODUCTIVA Y
SOCIAL, Departamental Onura [FRS), ubicada en ka cuidad de Orura, Calle 1% da Noviembre | Pagadar ¥ Viglasco Gahvarro MO 285, donde se
regigtré 8 10 consultores oferentes,

El resultada de la apertura de ofertas s¢ da a conocer 3 continuacion, cabe aclarar que of método de selaecidn y adjudicacicn es ge
FRESUPLESTD F13D, por Io que no se reguiers ka prasentacdn del Formilanis B-1 (Propuesta Econdmical y no serd cansiderado para efsctos

de ewaluacian.

FRAMNKLIN MILTON UZEDA BRAND

E MILTON MAYDRGH.

JUAN CARLOS DIAZ MONTENEGED
MR CELIND CHI

Se adjunta el &cta de apariura de los postulantes,
3, CRITERIOS DE CALIFICACION,

poRELAAES | FORMULARIG | FORMULEMIN | sSHHULLRLG | PDRRRLAADS SRE
dak a3 &3 LR L2
Sl 5[ 5l 51 Al SlK 08 ACIONES
51 E[ =11 £1 S ‘;IH EﬁER'H'A.E[ﬂHE
%] 51 51 H] H DESERVACIONES
N FLORES 51 5] 3l 5[ 1 SIN CIGERN
ES HUANACD 511 gl 51 &l 51 i QIESERNAC]
LGENID NAVARRD NAVARRD i| 5l H H H SN OB W
S i a1 51 g SN DESERVACICONES
51 sl 5l 5] El SIN CASERVACIONES
1 Sl 5l £] L SIH DBSERVACIONES
AR GILES FARATE | 51 al 51 A&l |5:|r-| EEEHH-CIDNE
CHITERID SUBCRITERICH CUMPLE | NO CUMPLE
Farmecian Tikulo scadémicn con grisde dis LERENCBLRD &0
Acadimicn Ingasien Chil, ndispensatle,




Estadn Plurinacianal da Ao
Fonda Nacional de Invessidn Productiva y Sacial

CRITERLO SUBCRITERIG CUMPLE | NO CuMPLE

—

Experiencia Ganeral |Acreditar al menos 5 afics de eaperinsla gereral 2 parti def biplo acadberecs,

3 afiod e mependsiin, diveecifin de oben, REcalisaciin y/o resklame de obra gn oeras armilares
2 lo ndicado #n el sumenl 10 e los Témings de Referencia Espeeifies:
[ vy oe G £ L]
Expuriencly Esgecifica Cansfruscidn e Civihngs Vecinaies
At Rudinann S Caridesas
Hastemimmnin de Camisas
l Cionslrerciin de Axfaito Ripids yio Mewibie g Caraieos

(*} La experiencia se computard a parte de la emisitn del titulo académica,

CRITERIG SUBCRITERID
CONDICIONES ADICIONALES PUMTAIE ASIENADD

8 Id&nbios a les Mhrmings de releansn eetmbleckios an el | 20 mmmmﬁ -?‘J-::;'rﬂ'l' = a5 'l'ﬁ'dlﬂ WD & fan I'E-'Tﬂl-"'::l;mlﬁ'
presente corvncatorts Objethos, Aliascs, Metodologia ¥ o Lt NOR £ i A CONTF DGR
PROPUITSTA TECHIEA Plar, e tratajn, Digetives, Alcs, Mefodoinga ¢ Man de irabeio”

(DEMEN ESTAR i
[DETALLADOS EN LA MISMA)]  b) Condlckenas sdcinates 3 & Blrrrilnoy de peltnencin *”IW*’;T”W‘J“‘“?;L“““F “'ﬁ‘q:"‘“

| =¥intlecidos an la prasente convocatona Obmtives, Mcance, I
Metodelagis v Plan de trabaje SRR uwm’rm.““r Plafiions ¥ Mo de

L ptorgard 2 guniod por cady aflo Sdiciandy (# dar 1 a00s

Experinnciy General Expeficfdn geneml mayar 3 & afios cumplidos, A g el

Lar plforgard § sunhis pos cars 400 SOVCans fiets g

Experiencis Bspacificn Fupmriencia pspicilics mayor & T afica cusplicns, Mhinimo g 27 punios, peatanor o) segunds afo de
ERDETRI O EEEwciia,

De acuerds af Subnurmeral 15,2 Evaluacién de la Propueests Técnica dal Docurments Basa de Contratacidn, La propuesta tdcnica contenida an
&l Fermutario C-1 ¥ A-3, serd ovaluada aplicando la metadalogia CUMPLEMO CUMPLE, utlizanda | Formularis V-3 darraspandiente,

A lad propuastas que no hubleran sido descalificadas, como redultadn da ia metadalogia CUMPLE/ND CUMPLE, se les asignardn trainta ¥
cinco {35) puntas, Posteriorments, se evaluara las condiclones adicionales cstablacidas &n &l Formulasie C-2, esignandd un puntaje deo hasta
treinta v dnce (35] puntes, utilizando ef Formularic ¥-3.

El puntaje de |a Evaluacién de la Propuesta Técnica (PTY), serd of resultada de la surna de log puntajes chtenddos de (B svaluacién de los
Formularios C-1 v C-2, utilizando af Formularie V-1,

Laf propuedtas gue en la Eveluacién de ka Propuesta Técnica {FTi} ne alcancen al puntaje minima de cncusnka (50} puntos serdn
descalificadas.

El Responsable de Evaluacidn o la Comisidn de Calilicacién, recomendar ba Adjudicacibn, de la propuesta gue abtuve & mayar puntaje total
{FTI}

4, EVALUACIGON,

De geverdo a b astipulada en o numaeral 15, Métedo de Adfudicacitn del proceso de referencia sq aplicard & Método de Selapsdn ¥
Adjudicacion de Presupuasto Fijo,

4.1. EVALUACTON PRELIMINAR,

En sasidn reservada y segin la verficacidn de presentacién de docurmentos dal Acto de Apartura, 58 determina =1 las propuestas habilitadas
continian o s& descalifican, apicands b metodologia de CUMPLE/NG CUMPLE &n |a presantacidn de decumantos v loa Términes da
Referancia, con los siguisntes resultades:
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. e — 3 o T TR _:..,”m_-}! —
e . PRAOPOMENTE i I aase | reamianc
A e T B et [ LR L ) T izee | B, b

CUMFALE

i

« K EST4 FIRMACE §

1 FRAMELIN MILTOMN LZEDS BRAND CUMFLE jrmmn CLMPLE (HoomrE oo o e e
2 |IOSE MILTOM MAYORGA PEREZ CUMRLE CUMMLE 1»0- CLMFLE CUMFLE ESPECIFICA BOLICTTADD BH EL
EBE. fORR. 43
3 |HJ&N CARLDS DLAT MONTENEGRD CUBAE DUMPLE CliHALE [ Sird CEBERVWIIONES
- WO SURRLE EXFERIBUCTA
4 MARCELING CHIPAMA FLORES CuMMLE CUMFLE cuMPE  |COWPLE J:l..l-lﬂ.'l' FSFECIFRCA SOLICITALD BN EL
LBC FRRM, &3
FREGDY CACERES HUANACO CUMPLE CUMPLE BUMFLE LML CUMPLE [sim cesenvaciones
|LUTS ELGENID HAVERRD MakAREC CLUMALE CUHPLE CUMFLE FLE CUHMLE |=ur LHEERY ACIAES

TG ESTE FAPADE BL
FOERULARID O3 - MO CUMPLE
ExPERIERCIA ERFECIFICA
SOUKITROO EW EL DBC, FIRM

7 REYMALDD AYCA CASTRO JD-HI’L'I CUrFLE RO CUMPLE  |CUMPILE WO CUFALE

FORFULARRD &~} - RO ERTA

FIRMACO EL FORMULAR]ID C-1
EETE =5

FORMULARID - - MO ESTA

FIRMADE EL BERMULEAID &-3 -
g |BROMALD BECERRA PONCE HOOUMME  |WDQUMAE  [NOCUMRE  [CURRE N CUHPLE EXPEHIESCLA
GEMERAL ¥ FRFICIFICA
SOLICTTAGS EH EL DEC, FRRI

o3

Ln:::!.'r;nnuw i

g |MIGUEL SALAZAR MENESES WO CUMPLE [ CUMFLE fu.nn.t R CUMFLE

10 [|WALTER QSMAR SILES ZARATE MO CUMALE MO cummE [CusPLE FLE CUMPLE FOEMULARDD B0 - WO EETA

EMADC BL FORFILLARIG & T

4.2, ELEGIBILIDAD.

b — : . HABILITADD

JOSE MILTON MATORGH PEREZ HALLTAC
JUAN CARLDS DIAZ MONTENEGR NE HABILITAD
MARCELING CHIPANS FLORES MO HARILITADD
FREDDY CACERES HUANACD 2] FABILITADD
LUIS EUGENID NAVARRG NAVARRD A HABILITADG
REYHALLS ATCA CASTRD N HABILITACD
MIGLEL SALAZAR MERESES NI HASLLITACD
RONALD BECERFA PORLCE N HABILITACS)

10__|WALTER OSMAR SILES ZARATE RO HABILLT AL

4.3, EVALUACION TECHICA

&), METODD DE SELECCION CUMPLE [ NO CUMPLE.

La propussta Wenica contenida en los Formuleria C-1, A+3, serd evaluada aplicands |3 metodoiogla CUMPLE/NGD CUMPLE, utilizardn & Formulario V-3
correspondiente,

- Formpclnicadimicn
g R o R e ]
e POSYUCMOY. Bl Bre
Halaarh
1__|FRARKLIN MILTON UZEDA BRAVD CUMPLE
i JISE MILTON MAYDORGE PEREE CLMPLE
k| JUBN CARLOS DIAZ MONTEREGRD CUMPLE
a4 HARCELING CHIPANA FLORES I2_.If-'IPLE MO CUMPLE Sl
5 |PREDDY CACERES HUANACD CUMPLE CLINFLE 7]
[ LUTS EUGENID MAVARRD MAWARRD OUMPLE I:IJH-PI.._E CUMPLE 5_!_
7 |REYNALDD KYCA CASTROD CUHPLE KO CUMPLE N CUBPLE ]
[ & |MIGUEL SALAZAR MENESES CUMBLE CUMPLE CUMBLE 5]
9 ]nmAL_p BECERRA PONCE CLMPLE NO CUHPLE CLMPLE &l
10__|WALTER USMAR SILES ZARATE CUMPLE CUMFLE CUMALE 5




b). FORMULARIO C-2

Estade Plurinacional de Malivia
Fando Macional d rversidn Productiva v Social

EXFERTENCTA
- ibﬂlunmum - !mluwmn“uulmm!l. ACETONAL & LA
o umﬂmu DIFLONMA ACADEMITD: | o
ACAOEMICO
N ml T ——
a, POSTULANTE raturenciy #5abbeoT0E 6 le MikTos
) 5 purriad muper m ket drcn | B 13 pustor mansses 4 i L
w iz de supeniencn genaral. | sfas de Bk mipedics
et h.‘mi “d.‘ bl 3 puains agitioniem por b1 3 s dcion e por
Srab, LA W i depariencin CACd iz om mcparisriiy
bl ConvaielSea P ikl & ko dren e de acicional o bas qres afos de
A “m' mxpprieraly Jeniil hawts on | ecperiencia BEeee sk Rarts un
ebaivieckies 82 L prassrbs redyifae dm 12 punita. fadodimo a3 pandes,
CidTesdat=ria
1 |FRANKLIN MILTON UZEDA BRAVD 1 if F 3z
z JISE ﬂl.__‘mh MATORGA PEREZ a 16 a 17
3 [IUAN CARLOS DIAZ MONTENEGRD g ] 0 35
4 [MARCELING CHIFANA FLORES ] in ] 12
5 |FREDDY CACERES HUANALCD 2 10 18 an
f LUTS ELIWGENLD MAYARRD NAVARRD iz o 14 24
7 |REYMALDD AYCA CABTRD 3 a T ]
8 |MIGUEL SALAZAR MEMECES g 10 20 35
& __|RONALD BECERRA PONCE 2 ] 12 12
10 [WALTER OSMAR, SILES ZARATE 2 10 14 FI
S adfunta farmularies V-3
4.5, RESUMEN DF LA EVALUACTON TRCNICA,
N Purtaje de lns SRSERH S L
o FOSTULANTE —Rvalaacin | Evaluacién de lo
CUMPLE/ND CUMPLE | Comdiclones Adiclonates | | oL S o ey
1 [PRANKLIN MILTON LZEDS BRAND 3% ET] &7
2 [J05E MILTON HEYORGA PERET i i2 1z
3 [Juan CARLOS DIAZ MONTENEGRO 35 35 0
4 |MARCELING CHIPAMA FLORES 0 17 12
5  |FREDOY CACERES HUAMACD % T 55
fi |LUIS EUGENID NAVARRO NAVARRD 35 25 &0
7 |REYNALDO AYCA CASTRO i 2 ¥
8 |MIGUEL SALAZAR MENESCS 5 L] Ta
% |AONALD BECEREA PONCE b T 14
0 [WALTER 05MAR SILES ZARATE 35 26 Bl
El regultado final de la evaluacide se pressnts a continuacin:
Ne BOETULANTE . CALIFICA / DESCALIFICA OBSERVACIONES
L |vioves saxzan meneses e ]
2 |JUAN CRRLOS DIAZ MONTEREGRO i CALIFICA SIN DREFAVACICHES
FRANKLIN MILTON UZP0A BRAWD DESCALIFICADD Bkt S i
4 [FREDODY CACERES MUANACD k) CALTFICA FIM QBSERVALIONES
EL FOFMULRRID Af, A3, C1, £2 7 A3 40
5 IWALTER QOSMAR SILES ZARATE DESCALIFICADD FUERDRN FIAMARDS cul:;__l_:lih:ml.'lmmn.
& LUTS EDGENIC: HNAVARRD NAVARRD a» CALIFICA SN OB SRR TONES
7 |RONALD BECEREA FONCE DESCALIFICARG .- ‘““mT:’"'*W i
8 |J05E MILTON MAYORGA PEREE DESCALIFICADD A R T e e
9 [MARCELING CHIPANA FLOBES CESCALIFICADD TR SO S WO PO
10 |REYNALDO AYCA CASTRO DESCALIFICADD e
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5, RECHAZO ¥ DESCALIFICACION DE PROPUESTAS

[ POSTULANTE L : 2
&) Irumpdmenic o la Decaraddn Jerads &8
Pravivy @ i Brpasniscién de Progaisis
(Rammmasrin d-11,
1) Cumngn by propessts beed 1o eosdmics
na cuspll G B pardiciones axtabledadics &
ippuaealeGAZ 0

b} Caired i propukscs ok yio acordmridi
20 comgin peh lis SRRt isianeckden an

MEGLUEL SALAZAR MENESES

FRANKLIM MILTON LIZED® BRAVD

] IrumiahmeiEnin o ln Deci Jurada o
Fermukitia dé FrEamacdn 48 Frogesats
{Pormeabaria AL}
bl Sk b proemsts bonicd va #00R0MECE

WHLTER OSMAR SILES ZARATE

) Incprrpl iTeeme 3 by Duclurscin Jurdada 3l
Formuianic te PredsfUacidn e Propuasts
Farmularie &.11.

E) Cudd i Ly Qropeiesa hicrice o econdmioy
e cumiza o 125 DORGRCONES Estatlecioes N

RONALD HECERRA PONCE

BISE MILTON HAyORGA PERET B Cuana 1n progusets B i v e0orimice

nd i o2 ui bl g s &a

MARCELIND CHIPANA FLORES i} Ceands ls propuaiti Wemch Yo BonRancs

m:!msﬂhlmmﬂml& )

B) Cuasde i gropaesis honice wia scondmich
oo i pzrabCaiES

REYMALDD AYCH CASTRO

Las causales de descalificacion son;

a) Ircemplmianbe a la Declarscin Jerads del Farmulano de FresemiaciGn de Sropuesta (Faemuiario A-1)
b Cuanda by propueita 1Gcniica yi0o econdemica no cumpls con lis condiciones establecides en ol prasnte DBC.

Coands |5 propuRst Reosbmits Sx0eda ol Fredo Referescil, sxcests cuandd [ evaluzcin sen medante # Hiwds de Selecoite ¥ Adjudoaciin Presupeests Fii,
£l donde ml proporenbs no reenla pROpUEst econdmics.

Cusnds procducts de 1 revisién arimétics de la progeaeila econdmics estabiecds en o Formularia B-1, existitrs wa diferencs stiahta supacics ol dos por chenbo
A} [3%), sebm gl mono expresado en numersl mn o mama sxpressdo en IReml, suonpks cende |a s shumcadn ses mediante sl Métodn da Seksccide v Adjudcacidn
Presupuasin Fitn, donde o proponente no presests propuista eoonbmica,

g} Cuando o periodn de validee da la propueests, no 5= ajuste o pliae misime requenido estableddo en el sub numial 103 del presente DOL

[ “HO APLICH SOR DISPOSICION DEL DECRETO SUPREHD NRD, 4285

g] "M APLICA POR DISPOSTCI0H DEL DECHETO SUPREMD NRD. 4265°

) Cusnds sl propeniate presenie dos o mis sitersalivas an ufa mISma propuess,

i} Cusndo &l propenenti presenbe dos 0 mAs propesitas.

i} Cuseddn b propuests conbengs textes enire Eneas, borones ¥ tachaduras,

k) Cumndn ls propuista (recealE eores no subssnabies,

i f'm“:“d::‘fﬁdh* ronirsbo, W oSG preserisda por ol proponents sdjudizada, no respalde fo sefalsdo en el Ferradanio da Fresentadon de Propuesta

1 5t para ls suscripcsin del contrata la docamentackin solcitada, o lira presentada denre del placo establecdo para su werficacdn; sashm smpliackin da pazo
solickad por B proponents adjudicads y atepbada por b entidad de acusda 3 lo presism en el sub nameral 21,1 del prasente DEC.

fip Cusedn # proponents adpalicado desista, de forma express o Lcila, i sasonibi o contrate.

La dedealificacian de propunstas deberd realizarse onlca ¥ exclusivaments por las causales seflaladas precedentemente,

6. RECOMENDACION,

La Responsable de Evaluacién y Calificacidn designada en o presente pracess de coniratackin de Servicied de Consultoria [ndividual, en
cumalimienta al Docreto Supreme B9 01EL ¥ su reglamentacdn recomienda al RESPONSABLE DEL PROCESD DE CONTRATACION DE APOYD

HACIONAL & LA FRODUCCION ¥ EMPLEA (APA) o siguiente:

ADIUDICAR | contratacidan del proceso SUP, TECHICA ¥ AMBIENTAL CONST. ENLOSETADD ACCESD LLE. SAN JUAN DE DIOS - LLE.
ABARDA UE. ARGENTIMA [CALLE ORTEGA ENTRE QRURD/AY. GERMAN BUSCH) (CHALLAPATA) &l Ing. JUAN CRRLOS DIAZ MONTENEGRD
por @l manto tokal de S5627,4 {Cincuenta v Cinca Mil Seiscientos Veintisiebe 40,100 Bolivianos bofivianos) con un plazo de gjecucitn de 180
dizs calendaric, por complr con ks requisites soliciksdes en el Dooumaento Base de la presente contratacin.

Se adjunta los cudros de cadificacion de respakdo.



-

Estacda Murinacional de Bolkvia
Fonda Nacional de Inwersidn Productiva y Sockal

En confarmidad can b axprasada en gl presente infarma, suscribe la responsable de Evalusddn ¥ Calificasidn designada para el pressmbe

oroceso de contratacica:

La Comisibn de Evaluacién:

e ———

Py

— . g’gﬁ;.éz'%

Ing. Edgar Bustos ClEneras 7 Ing. Jl;lﬂeta j. Choque Pefkafiel
i’ J s

|

Aprobada: ;7/,.-'/: |
'/r ?‘Sh-?ﬂ«--

I‘..,II ?p'!‘.{f?g]-n_fmqn §LIM RAPE

s

Lie. Marcela Parra Huanca
RESPONSABLE DEL PROCESD DE CONTRATACION [RPA)

Fecha: Orerp, D7/0G/2020



